positivum duntaxat spectantia , a Kalend . Maii proxime

præteriti omnes obligare cœpisse, neque post eam diem

Sexcusationem cujusquam , quod ea ignoraverit, admit

tendam, atque ita apostolica auctoritate declaramus , ac

but definimus, et ab omnibus judicari debere mandamus,

raatque statuimus ; decernentes irritum et inane, si quid

secus a quoquam , quacumque dignitate, auctoritate et

ciens potestate prædito , contigerit judicari : non obstantibus

et constitutionibus et ordinationibus apostolicis , aliisque

pre in contrarium facientibus quibuscumque. »

ust
e

Bou
419. Enfin le même Pape, dans sa hulle In principis,

ms de l'an 1565 , déclare que tout ce qui s'est fait contre

eqles règles du concile de Trente, à partir du jour qu'il

O est devenu obligatoire, est nul et sans valeur , et qu'il

ren sera de même de ce qui se fera à l'avenir contraire

lectment aux prescriptions de ce même concile , la faculté

gede juger, au for de la conscience et au for extérieur,

autrement qu'il ne l'ordonne, ayant été enlevée à tous

les ordinaires et aux autres juges et commissaires , non

lap obstant tout ce qui peut être contraire : « Decernentes

a omnia et singula quæ vigore privilegiorum , exemptio

num , immunitatum et dispensationum, facultatum ,

la conservatoriarum , indultorum , confessionalium , et

Maliarum quarumcumque gratiarum hujusmodi, post id

tempus quo concilium obligare cœpit , facta et gesta

quomodolibet fuerint et in posterum fient, in his, in qui

bus dicti concilii decretis adversantur, nulla , invalida et

irrita esse et censeri, ac nemini etiam quantumlibet, ut

præfertur, qualificato, tam in foro (quod aiunt) fori

Te quam conscientiæ, suffragari posse et debere : et ita per

quoscumque locorum ordinarios , aliosque judices et

commissarios, quavisauctoritate fungentes , etiam S. R. E.

cardinales , sublata eis et eorum cuilibet, quavis aliter

djudicandi facultate, in utroque foro judicari et definiri

debere ; ac quidquid secus a quoquam, quavis auctori

tate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irri

tum et inane decernimus ; non obstantibus præmissis ac

Ide
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constitutionibus et ordinationibus apostolicis, cæteris

que contrariis quibuscumque ( 1) . »

420. Aussi , Devoti, archevêquede Carthage , s'appuyant

sur cette dernière constitution de Pie IV, n'hésite pas à

dire que les décrets du concile de Trente ne peuvent

être abrogés par aucune coutume contraire : «< Decreta